
Geriausia metų kultūros darbuotoja – Miežiškių kultūros centro meno
vadovė Jurga Švagždienė

Panevėžio rajono savivaldybės tarybos posėdyje nutarta Geriausio metų kultūros darbuotojo
vardą suteikti Miežiškių kultūros centro meno vadovei Jurgai Švagždienei. Sprendimas
priimtas Geriausio metų kultūros darbuotojo vardo suteikimo komisijos siūlymu, apsvarsčius
nominacijai pateiktas tris kandidatūras.

Jurga Švagždienė Miežisškių kultūros centro meno vadove dirba nuo 2008 m. Jos
vadovaujamas Miežiškių mėgėjų teatras žinomas ne tik rajone, bet ir visoje šalyje. Regiono,
šalies ir tarptautiniuose mėgėjų teatrų festivaliuose, konkursuose, apžiūrose žiūrovus
džiugino J. Švagždienės sukurti spektakliai „Repeticija“, „Ilgam prisiminimui“, „Susipyko“,
„Iš miežiškėnų pasakų, prisiminimų ir sapnų“, parodijų teatro spektaklis „Ilgiausių metų,
ilgiausių“, muzikinis spektaklis „Dainos apie mus“.

Specialistai aukštai įvertino spektaklius už režisūrą, scenografiją, ryškią nacionalinės
dramaturgijos interpretaciją, kūrybinius sprendimus.

2017 m. teatras ir J. Švagždienė tapo „Aukso paukštės“ laureatais nominacijoje „Geriausias
suaugusiųjų mėgėjų teatras ir vadovas“. „Aukso paukštė“ – aukščiausias mėgėjų meno
kolektyvų įvertinimas Lietuvoje.

2021 m. XXV Lietuvos suaugusiųjų mėgėjų teatrų apžiūroje „Atspindžiai“ teatrui įteiktas
laureato diplomas, o už J. Švagždienės sukurtą ir režisuotą spektaklį pelnyta 2 vieta
miestelių ir kaimų teatrų kategorijoje.

Už kūrybinę veiklą ir nacionalinės dramaturgijos puoselėjimą XXI respublikiniame teatrų
festivalyje-konkurse „Kartu“ teatras apdovanotas laureato diplomu ir Povilo Višinskio vardo
prizu.

XVI Lietuvos mėgėjų teatro šventėje „Tegyvuoja teatras“ miežiškėnai pelnė Lietuvos
nacionalinio kultūros centro diplomus nominacijose „Ryškiausias aktorių ansamblis“
ir „Ryškiausias muzikinis, garsinis spektaklio sprendimas“.

2019 m. Lietuvos XXXI klojimo teatrų krivūlėje įteiktas pagrindinis prizas, diplomas ir
vardinė premija.

Tarp ryškiausių pastarųjų metų asmeninių meno vadovės J. Švagždienės apdovanojimų
paminėtini  Lietuvos nacionalinio kultūros centro diplomai nominacijose „Ryškiausias
režisieriaus darbas“ ir „Ryškiausias spektaklio scenarijus, inscenizacija“. Šis 2021 m.
pelnytas apdovanojimas  įteiktas antrą kartą (pirmą –  2017 m. kaip ryškiausiai režisierei).



Geriausia metų kultūros darbuotoja – Miežiškių kultūros centro meno
vadovė Jurga Švagždienė

Už kūrybinę veiklą ir nacionalinės dramaturgijos puoselėjimą pelnytas Kazimieros
Kymantaitės vardo diplomas už originalius dramos kūrinius, spektaklio „Kaip visi
žmonės“ scenarijų.

Meno vadovės ir režisierės kūrybinis spektras neapsiriboja teatru. Ji įvertinta ir kaip
talentinga pasakotoja rajono pasakotojų šventėje-varžytuvėse „Pilimutės šposai“,
respublikiniame pasakotojų konkurse „Žodzis žodzį gena“ ir kt.

2019 m. J. Švagždienė  pradėjo vadovauti populiariosios muzikos grupei „Pilnatis“.
Kolektyvas regioninėje romansų šventėje-konkurse „Sugrįžki, jaunyste“ apdovanotas II
laipsnio diplomu,  šalies modernaus meno festivalyje-konkurse „Keturiese“ –
profesionaliausio kvarteto diplomu.

Meninė veikla nestabdo J. Švagždienės visuomeninės saviraiškos.  Nuo 2016 m. Jurga eina
Miežiškių gyventojų bendruomenės valdybos pirmininkės pareigas, atstovauja
bendruomenei Panevėžio rajono vietos veiklos grupėje.

Kolegos, bendradarbiai, meno mėgėjai, bendruomenė vertina J. Švagždienės kūrybiškumą,
reiklumą, pareigingumą, atvirą bendravimą su žmonėmis.

Geriausio metų kultūros darbuotojo nominacija bus įteikta tradicinėje rajono Kultūros
darbuotojų šventėje „Širdis pašaukti“, kuri vyks balandžio 15 d. Naujamiesčio kultūros
centre-dailės galerijoje.

Geriausio metų kultūros darbuotojo vardo nominacija Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus
iniciatyva Panevėžio rajono savivaldybės tarybos sprendimu įsteigta 2015 m. Apdovanojimu
 skatinami ir pagerbiami rajono kultūros centrų darbuotojai ir vadovai už veiklos nuopelnus,
kolektyvų pasiekimus, reikšmingiausius darbus kultūros srityje, etninės kultūros, dainų
švenčių, mėgėjų meno puoselėjimą.


